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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE

Nro?,,fbét Prot., Daté &/ ./2 .2025
4
VENDIM

Nr. 101, daté 04.12.2025
MBI MIRATIMIN E PROJEKTBUXHETIT PER VITIN 2026

Né mbéshtetje té pikés 13, neni 19, té ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né
Republikén e Shqipéris€”, i ndryshuar, Autoriteti i Mediave Audiovizive:

VENDOSI:

1. T€ miratojé Projektbuxhetin pér vitin 2026, me burime té financimit si mé poshté:

I. Té ardhura totale 478,951,972 leké

- Té ardhura korente té pritshme 232,537,487 leké
- Té& ardhura nga debitorét e vitit kaluar 86,395,866 leké
- Té ardhura té mbartura nga viti kaluar 160,018,619 leké
- Té ardhura nga procese gjyqgésore 0 leké
- Financime t€ tjera té ligjshme (té huaja) 0 leké
I1. Shpenzime totale 351,218,213 leké

- Paga, kontribute dhe shpérblime 173,822,231 leké

- Mallra dhe shérbime 109,476,1211eké

- Investime korente 51,642,878 leké

- Investime nga viti 2025 16,276,983 leké
I11. Flukset e parasé né fund té periudhés 127,733,759 leké

ushtrimore (diferenca I-1I)

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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PROJEKTBUXHETI _(VITI 2026)
— leké
Nr. Emértimi Tremujori i paré Tremujori i dyte Tremujori i Tremujori i ;
A 2026 2026 treté 2026 katért 2026 Totali
A 239,751,957 79,733,338 79,733,338 79,733,338} 478,951,972}
—
- 58,134,372 58,134,372 58,134,372
! Teardhura te pritshme per vitin 2026 (fatura te pritshme per pagesa vjetore per 3 3 58,134,372 232,537,487
licenbee/autorizim) 57,027,614 57,027,614 57,027,614 57,027,614 228,110,457
) = SR ;
m H”.n %Ed e u:ﬁ:?.n nga agj enti E_:._._E (tarifa RTV _m ,J\av 160,508 160,508 160,508 160,508 642,030
; m ura nga _._u,oﬁ._:n :... ﬁnﬁraa ﬁ.a licencave/autorizimeve 858,750 858,750 858,750 858,750 3,435,000
4  Téardhuranga shérbime (¢ tjera te pritshme (leshim materiale te fotokopjuara, DVD,
blerje dokumentash per gara) 12,500 12,500 12,500 12,500 50,000
5 Teé wnm_rpﬁ. nga interesat _unnmb_.r. n_u..n depozitat 75,000 75,000 75,000 75,000 300,000
IL. TE ardhura nga debitorét e <..=~ kaluar (1-3) 21,598,967 21,598,967 21,598,967 21,598,967 86,395,866
) Hn ardhura te _u......nq_.nﬁ.:m_.m nga Debitoret per licence viti 2023-2024 20,022 467 20,022,467 20,022,467 20,022 467 80,089 866
3 Teardhura te pritshme nga gjobat (20 %) 1,576,500 1,576,500 1,576,500 1,576,500 6,306,000
IIL. T€ ardhura té mbartura nga viti kaluar 160,018,619 L] 0 0 160,018,619
IV. T€ ardhura t& pritshme nga ish punonijés té larguar nga puna 9 0 0 0 9
V. Financime t&é tjera té ligishme (té huaja 0 0 0 0 0
B Shpenzime totale (I-111 89,782,165 85,959,558 80,959,558 91,378,439| 351,218,213
L
L. Shpenzime per paga dhe kontribute (1-2) 41,363,924 40,679,809 40,679,809 51,098,690 173,822,231
1. Fondi pagave dhe shpérblime 36,313,924 35,629,809 35,629,809 406,048,690 153,622 231
2  Kontribute pér sigurime shogérore dhe shéndetésore 5,050,000 5,050,000 5,050,000 5,050,000 20,200,000
602 IL Mallra dhe shérbime (1-9) 27,369,030 27,369,030 27,369,030 27,369,030 109,476,121
1 Mallra zyre dhe té pérgjithshme 414,200 414,200 414,200 414,200 1,656,800
2 Materiale dhe shérbime speciale 812,500 812,500 812,500 812,500 3,250,000
3 Shérbime nga té tretét 5,334,767 5,334,767 5,334,767 5,334,767 21,339,067
4  Shpenzime transporti 1,201,250 1,201,250 1,201,250 1,201,250 4,805,000
5  Shpenzime udhétimi 4,730,520 4,730,520 4,730,520 4,730,520 18,922,080
6 Shpenzime pér mirémbajtje 1€ zakonshme 3,733,500 3,733,500 3,733,500 3,733,500 14,934,000
7 Shpenzime pér qiramarrje 329,400 329,400 329,400 329,400 1,317,600
8  Shpenzime pér detyrime dhe kompensime legale 2,829,047 2,829,047 2,829,047 2,829,047 11,316,186
9 Shpenzime t€ tjera operative 7,983,847 7.983,847 7,983,847 7,983,847 31,935,388
111. Investime Korente (1-3) 12,910,720 12,910,720 12,910,720 12,910,720 51,642,878
I Aktive té géndrueshme (¢ patrupézuara 2,800,000 2,800,000 2,800,000 2,800,000 11,200,000
2 Aktive (€ gendrueshme té trupézuara 10,110,720 10,110,720 10,110,720 10,110,720 40,442,878
_”n Shpenzime/investime t€ parashikuara né vitin 2025 pér tu vijuar né vitin 2026 8,138,492 5.000.000 0 0 16.276.983
I Shpenzime t¢ parashikuara né 2025 té cilat vijojné né vitin 2026 3,138,492 6,276,983
2 Investimet e parashikuara né 2025 t& cilat vijojné né vitin 2026 5,000,000 5,000,000 10,000,000

Flukset ¢ parasé né fund té periudh@s ushtrimore (A-B)
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